*1. Corin. I.*

ardua perseverauerūt. Alioquin nihil obtinuis-  
 sent, neque præmium tanti laboris ullum in hac  
 vita vel ipsi percipiebāt expectabantve, vel po-  
 pulis pollicebantur. Atque hoc est quod inquit 1. Corin. 15.  
 sanctus Paulus: Si in hac vita tantum speramus  
 in Christo, miserabiliores sumus cunctis homi-  
 nibus. Sæpe prædicebant se morituros pro fi-  
 de: & postea vniuersos qui eorum disciplinam  
 secuti essent, acerbæ & nephandæ passuros: vt o-  
 mittam quod abiiciebant quæcunque haben-  
 tur a mortalibus bonæ, abiiciq̃ue iuebant. Ne-  
 que in angulis susurrabant: sed palàm vulgo suâ  
 doctrinam audacter disseminabant. Siquidem  
 Paulus etiam catena collū vinctus publicè præ-  
 dicabant. Vnde scribit ad Philippenses, Quæ cir- Phili. 2. 6.  
 ca me sunt, magis ad profectum venerunt euan-  
 gelij: vt vincula mea manifesta fierent in Chri-  
 sto Iesu in omni prætorio, & in cæteris omni-  
 bus. Et alibi etiam ait euangelium prædicatum Coloss. 1.  
 fuisse omni creaturæ quæ sub cælo est. Rursus  
 in actibus Apostolorum, Nihil horum in angu- Act. 26. 5.  
 lis gestum est. Sic enim Christus præcepit disci-  
 pulis suis in euangelio Matthæi & Lucæ. Quod Matth. 10.  
 dico vobis in tenebris, &c. Credebant igitur illi Luc. 12.  
 se vera hominibus prædicare: immo certè quod  
 prædicabant, intelligebant. Hinc illud Petri. Pa- 1. Pet. 3.  
 rati semper estote ad satisfactionem omni poscen-  
 ti a vobis rationem de ea quæ in vobis est spe &  
 fide. Hinc illud Pauli ad Corinthios. Ego sic 1. Cor. 9.  
 curro, non quasi in incertum: sic pugno non qua-

DE RELIGIONE

1. Tim. 4. c.

si aërem verberans: sed castigo corpus meum, & in seruitutē redigo: ne fortè cum aliis prædicauerim, ipse reprobus efficiar. Hinc Paulus & Apollo vbique cum doctis de Christi mysteriis differentes, prophetarum volumina in medium adducebant. Iubet sæpe Paulus discipulos suos, præcipuè sacerdotes, profundæ prophetarum intelligentiæ diligenter incumbere. Credebant igitur, intelligebâtque, vt dixi, quod prædicabant. Alioquin pro disciplinæ illius assertione nequaquam tam intrepidè, tam libenter se cõtinuis laboribus, periculis, verberibus, & certæ morti supposuissent. Paulus pro Christi gloria annos septem atque triginta, supra quàm credi possit, vsque ad extremum spiritũ omni afflictionum genere continuè laborauit. Laborauit tempus idem & Petrus: laborauit Ioannes euãgelista annos octo & sexaginta, ceterique per omnem vitam similiter.

*Quo animo Christi discipuli laborabant. Capitulum VI.*